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Kalisz, dnia 25 marzec 2011 roku

                                                                       Wykonawcy biorący udział 
                                                                             w postępowaniu 

I N F O R M A C J A

Dotyczy: postępowania na termomodernizację obiektów Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu 

               z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii – II etap (sprawa Nr 21/11).
W odpowiedzi na pytania Wykonawców informujemy, co następuje:

Pytanie nr 1: 
W dziale C.I.pkt1 ppkt 2) Zamawiający w warunkach potwierdzających posiadanie wiedzy i doświadczenia  zamieścił zapis ” (…)Wykonawca wykonał co najmniej  dwie roboty budowlane polegające na ociepleniu lub dociepleniu ścian zewnętrznych budynku w technologii okładzin elewacyjnych wentylowanych o wartości co najmniej 4.000.000, 00 PLN brutto każda, przy czym powierzchnia ocieplenia lub docieplenia  nie mniejsza niż 5000 m2.”

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający pod pojęciem ocieplenie rozumie inną technologię niż  technologia okładzin elewacyjnych wentylowanych.
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia iż należy wykazać wykonanie ocieplenia lub ocieplenia w technologii okładzin 
                    elewacyjnych wentylowanych. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 2:
W dziale D.I.pkt 7 ppkt b) Zamawiający zawarł zapis dotyczący dysponowania przez Wykonawcę osobą , która (…) uczestniczyła jako kierownik budowy w ostatnich trzech latach poprzedzających termin do składania  ofert w niniejszym postępowaniu w co najmniej jednym zamówieniu obejmującym modernizację sieci przesyłu ciepła i źródła ciepła z wykorzystaniem instalacji solarnej jako kierownik robót instalacyjnych.
Prosimy o jednoznaczne określenie czy chodzi Zamawiającemu o dysponowanie  kierownikiem budowy z uprawnieniami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji  i sieci sanitarnych, który legitymuje się powyższym doświadczeniem, czy kierownikiem robót instalacyjnych. Ponadto w dziale D.I pkt 7 ppkt a) Zamawiający wymaga dysponowaniem osobą, „(…) która uczestniczyła jako kierownik budowy   w ostatnich trzech latach poprzedzających termin do składania ofert w niniejszym postępowaniu w co najmniej jednym zamówieniu na roboty termomodernizacyjne obejmujące ocieplenie ścian zewnętrznych oraz modernizację sieci przesyłu ciepła i źródła ciepła z wykorzystaniem instalacji solarnej” . Czy w związku powyższym Zamawiający wymaga od Wykonawcy ustanowienia dwóch kierowników  budowy (  zgodnie z projektem umowy każdy z innej branży )?         
==============================================================================

(centrala 0-62 765 12 51, zamówienia publiczne 0-62 765-13-97, fax. 0-62 757 13 23

Konto: KB S.A. O/Kalisz 72 1500 1432 1214 3002 2173 0000

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy działu D.I. pkt 7 na następujące:

                    Wykonawca spełni warunek dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, jeżeli
                    przedstawi wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, tj. wykazujący:

a) osobę posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz z co najmniej 3-letnim doświadczeniem zawodowym w kierowaniu robotami budowlanymi, która uczestniczyła jako kierownik budowy w ostatnich 3 latach poprzedzających termin do składania ofert w niniejszym postępowaniu w co najmniej jednym zamówieniu na roboty termomodernizacyjne obejmujące ocieplenie lub docieplenie ścian zewnętrznych,

b) osobę posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i sieci sanitarnych oraz z co najmniej 3-letnim doświadczeniem zawodowym w kierowaniu robotami budowlanymi w przedmiotowej specjalności, która uczestniczyła jako kierownik robót w ostatnich 3 latach poprzedzających termin do składania ofert w niniejszym postępowaniu w co najmniej jednym zamówieniu obejmującym modernizację sieci przesyłu ciepła i źródła ciepła z wykorzystaniem instalacji solarnej,

c) osobę posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności elektrycznej bez ograniczeń, z co   najmniej 3-letnim doświadczeniem zawodowym.

                   Wykaz osób winien zawierać następujące informacje: nazwisko i imię, posiadane kwalifikacje,

                   doświadczenie i wykształcenie, zakres wykonywanych czynności, informacja o podstawie do 

                   dysponowania tymi osobami.

Pytanie nr 3:

W dziale D.I.pkt 7 ppkt c) Zamawiający zamieścił wymóg dysponowania” (…) co najmniej jedną osobą posiadającą uprawnienia zawodowe do projektowania bez ograniczeń w branży instalacji sanitarnych, z co najmniej 3 – letnim doświadczeniem zawodowym w projektowaniu instalacji sanitarnych i c.o.”
Prosimy o wyjaśnienie, czy w związku z powyższym w  zakresie prac do wykonania mieszą się również prace projektowe. Jeśli tak to jakie ?.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wymogu wykazania przez wykonawców dysponowaniem osobą posiadającą 
                    uprawnienia zawodowe do projektowania bez ograniczeń w branży instalacji sanitarnych – wykreśla 

                    zapis ppkt c w dziale D.I. pkt 7 SIWZ.
                    W zakresie prac do wykonania mieści się wykonanie dokumentacji powykonawczej, w związku z 

                   czym pkt 2.III. w dziale B SIWZ otrzymuje brzmienie:
                   „Dokumentacji powykonawczej w 3 egzemplarzach w formie pisemnej (papierowej) oraz na płytach 

                    CD”
Pytanie nr 4:

Jakie jest rozliczenie robót: ryczałtowe czy kosztorysowe na podstawie obmiaru ?
Jak będą rozliczane roboty, które nie są ujęte w przedmiarze i opisie przedmiotu zamówienia, a które są ujęte w dokumentacji? 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że rozliczenie robót jest ryczałtowe. Zmianie ulega zapis działu B (strona 7 

                    SIWZ) tire 2, które otrzymuje brzmienie:
· „Rozliczenie robót: ryczałtem, płatność za wykonane roboty zostanie uregulowana w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury VAT. Podstawą do wystawienia przez Wykonawcę faktury będzie podpisanie przez przedstawicieli obu stron protokołu odbioru robót”.

      Zamawiający przewiduje terminy płatności zgodnie z §13 ust. 4 i 5 projektu umowy. 
      Kosztorysy ofertowe nie muszą być dokładnym odwzorowaniem załączonych do SIWZ przedmiarów 

      Robót. Wykonawca może dokonać stosownych zmian pod warunkiem zapewnienia zgodności z 

      projektami oraz pod warunkiem zapewnienia technologii i materiałów takich, jak w projekcie lub 

      równoważnych. W kosztorysach ofertowych należy uwzględnić wszelkie roboty konieczne do 

      wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z projektem i specyfikacjami technicznymi wykonania i 

      odbioru robót.
                   Nieuwzględnioną w dokumentacji modernizację instalacji c.o. ( pkt 6 Formularza Ofertowego) należy 

                  wycenić na podstawie załączonego do niniejszych wyjaśnień przedmiaru robót: „Przedmiar robót – 

                  modernizacja instalacji c.o.”
Pytanie nr 5:

       W dziale D.I pkt 9) ppkt a) Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę  polisy OC „(…)w zakresie 
       prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia (działalność gospodarcza obejmująca działalność 
       polegającą na wykonywaniu robót budowlanych i działalność projektową w budownictwie „.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje wykonywanie przez Wykonawcę prac projektowych. W opisie przedmiotu zamówienia brak pozycji dotyczących takich prac.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ dział D.I. pkt 9 ppkt a, które otrzymują następującą treść:
                „opłaconą polisę o sumie gwarancyjnej nie niższej niż 4 000 000,00 PLN (słownie: cztery miliony 

                      złotych 00/100), a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest 

                      ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
                     przedmiotem zamówienia ( działalność gospodarcza obejmująca działalność polegającą na 

                     wykonywaniu robót budowlanych ).  
                           Polisa/dokument winien być ważny na cały okres trwania realizacji zamówienia, a w przypadku gdy 

                           jest to okres krótszy, Zamawiający wymaga by były one ważne przynajmniej na dzień składania ofert. 
                    Jednocześnie Wykonawca zobowiązany jest do oferty załączyć zobowiązanie do przedłużenia 
                   ważności polisy/dokumentu na cały okres realizacji przedmiotu zamówienia”.
Pytanie nr 6:

W trybie art. 38 ust. 1 ustawy pz.p. wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający w przypadku zaistnienia okoliczności niezależnych od wykonawcy i nie noszących znamion siły wyższej (np. przesunięcie w czasie planowanego przez Zamawiającego terminu zawarcia umowy z wykonawcą), przewiduje wydłużenie okresów realizacji 50% stopnia zaawansowania robót, których dotyczą terminy oznaczone w rubryce II Załącznika nr 10 („Ramowy harmonogram realizacji zamówienia”). Jeżeli tak, to według jakiego mechanizmu będzie następowało wydłużenie terminów na osiągnięcie 50% stopnia zaawansowania tych robót.

Należy podkreślić, iż terminy wskazane przez Zamawiającego w rubryce II (Zał. Nr 10), dotyczące osiągnięcia danego stopnia zaawansowania enumeratywnie wskazanych zakresów robót są bardzo krótkie ze względu na duży zakres prac zasadniczych (wg harmonogramu), a także konieczność przeprowadzenia w tym okresie pracochłonnych prac przygotowawczych w tej wstępnej fazie realizacji inwestycji. 

Według założenia Zamawiającego faza ta obejmuje okres od zawarcia umowy i przekazania wykonawcy frontu robót do końca czerwca 2011 roku (w przypadku niektórych robót założono jeszcze krótszy okres na osiągnięcie stopnia zaawansowania 50% - 31 maja 2011 roku). Biorąc pod uwagę, że wg harmonogramu (Zał. Nr 10) oznaczono jedynie terminy końcowe na osiągnięcie danego stopnia zaawansowania, a nie oznaczono początku tego okresu, także Zamawiający założył, że planowany przez niego termin rozpoczęcia prac nie jest pewny (zależy m.in. od terminu zakończenia procedury przetargowej i ewentualnych innych działań poprzedzających realizację przedmiotu zamówienia).
Przyjęte w harmonogramie założenie, że w pierwszej fazie realizacji inwestycji (do końca II kwartału) będzie obiektywnie możliwe osiągnięcie tak znacznego stopnia zaawansowania prac nie znajduje odzwierciedlenia w realiach procedur przetargowych oraz wykonywania robót budowlanych danego rodzaju (przyjęcie, że dany zakres prac zasadniczych oraz większość prac przygotowawczych uda się przeprowadzić w okresie 1,5 – 2 miesięcy jest podejściem „życzeniowym” i nierealnym, w żaden sposób nie uwzględniającym złożoności procesów budowlanych na tak nietypowym obiekcie, jakim jest budynek główny szpitala w Kaliszu.
W przypadku, jeżeli Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany terminów oznaczonych w rubr. nr II, lub uzależnia ewentualną zmianę wyłącznie od zaistnienia siły wyższej, uważamy że przedmiotowe warunki przetargu naruszają normę prawną zawartą w art. 29 ust. 1 pzp. Opisanie przedmiotu zamówienia (m.in. poprzez narzucenie nadmiernie restrykcyjnych czy w pewnych sytuacjach wręcz niemożliwych do spełnienia, a tym samym niekorzystnych dla wykonawcy terminów do osiągnięcia danego stopnia zaawansowania prac) powoduje, że SIWZ nie uwzględnia wszystkich okoliczności, które mogą mieć wpływ na sporządzenie oferty i podjęcie decyzji o wzięciu udziału w postępowaniu.

Narzucenie tak restrykcyjnych warunków, w sposób istotny ogranicza i utrudnia uczciwą konkurencję. Zakreślone przez Zamawiającego warunki graniczne dotyczące terminów pośrednich (rubr. II załącznika nr 10) zniechęca potencjalnych oferentów do wzięcia udziału w postępowaniu, gdyż w sposób niewspółmierny do interesu 
Zamawiającego potęguje ryzyko u wykonawcy zastosowania w stosunku do niego sankcji finansowych za nieterminowe realizowanie przedmiotu zamówienia. 

W tym stanie rzeczy, uważamy, że treść Załącznika nr 10 w sposób istotny narusza nie tylko art. 29 ust. 1 pzp, ale również art. 29 ust. 2 pzp dotyczący utrudniania uczciwej konkurencji.

Za uznaniem, że zapis dot. terminów pośrednich narusza zasady art. 29 pzp przemawia okoliczność, że przy przyjętym przez Zamawiającego oznaczeniu terminów pośrednich, strony przyszłego stosunku prawnego na etapie poprzedzającym zawarcie umowy, a zatem w fazie składania ofert nie są w stanie przewidzieć okresu, jaki pozostanie na wykonanie zakresu prac, które mają być bezwzględnie zakończone do 30.06.2011 r. W tym stanie rzeczy potencjalny oferent nie jest w stanie rzetelnie i w sposób miarodajny określić realnych kosztów, jakie będzie musiał ponieść na wykonanie danego zakresu robót (wg zasady: im krótszy okres realizacji, tym wyższe nakłady rzeczowe i osobowe, tym wyższe koszty własne).

Należy podkreślić, iż za ustaleniem przez Zamawiającego sztywnego terminu osiągnięcia danego 50% stopnia zaawansowania robót nie przemawiają żadne racjonalne względy (inaczej niż w przypadku terminu końcowego). W tej sytuacji Zamawiający bez żadnego ryzyka mógł określić terminy pośrednie np. poprzez oznaczenie ilości tygodni od dnia zawarcia umowy.

W tym stanie rzeczy, w przypadku udzielenia przez Zamawiającego odpowiedzi, że nie przewiduje wydłużenia okresów oznaczonych w rubr. II zał. Nr 10 mimo zaistnienia okoliczności opisanych w pytaniu, niniejsze pismo należy traktować jako informację i wystąpienie określone w art. 181 ust. 1 pzp.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu wykonania pierwszego etapu robót tylko w przypadku 

                    okoliczności niezależnych od Wykonawcy noszących znamiona siły wyższej. Zamawiający 

                    podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 7:
Prosimy o zamieszczenie przedmiarów w wersji edytowalnej (np. pliki z rozszerzeniem .ATH, .SYZ, .KST).

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje przedmiarami robót tylko w formacie PDF.
Pytanie nr 8:

Na stronie 6 SIWZ, w pkt. B.II.c) Zamawiający opisał zakres robót do wykonania (dotyczy modermnizacji instalacji c.o.).

Jednocześnie załączone do SIWZ przedmiary  takich robót nie przewidują.

Zamawiający na str. 12 SIWZ w pkt. D.II.2. żąda załączenia „Kosztorysów ofertowych“.

Prosimy zatem o wyjaśnienie w jaki sposób należy w ofercie przedstawić roboty opisane w SIWZ pkt. B.II.c), jeśli nie są one ujęte w przedmiarach.

Odpowiedź: Nieuwzględnioną w dokumentacji modernizację instalacji c.o. ( pkt 6 Formularza Ofertowego) należy 

                  wycenić na podstawie załączonego do niniejszych wyjaśnień przedmiaru robót: „Przedmiar robót – 

                  modernizacja instalacji c.o.” 

Pytanie nr 9:
Czy roboty dotyczące instalacji c.o., a opisane w SIWZ pkt. B.II.c) mają zostać wycenione w postaci kosztorysu?

Jeśli tak – czy Zamawiający dostarczy przedmiar na zakres robót wymieniony w SIWZ.

Odpowiedź: Modernizacja instalacji c.o. należy wycenić w postaci kosztorysu na podstawie przedmiaru robót, o 

                    którym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 8 niniejszych wyjaśnień.
Pytanie nr 10:

Prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca może dokonywać zmian w załączonych przedmiarach Zamawiającego, przez zmianę obmiaru, liczby pozycji, nazw materiałów, wielkości roboczogodzin, czy też kosztorysy ofertowe mają ściśle odzwierciedlać załączone przez Zamawiającego przedmiary.
Odpowiedź: Kosztorys ofertowy nie musi być dokładnym odwzorowaniem załączonych przedmiarów. Wykonawca 

                    może dokonać stosownych zmian pod warunkiem zapewnienia zgodności z projektem oraz  
                   zapewnienia technologii i materiałów takich jak w projekcie lub równoważnych.

                  W kosztorysie ofertowym należy uwzględnić wszelkie roboty konieczne do wykonania przedmiotu 
                  zamówienia zgodnie z projektem i specyfikacją techniczną.

Pytanie nr 11:
Jeśli Wykonawca nie może dokonywać zmian w kosztorysach ofertowych w stosunku do przedmiarów Zamawiającego, w zakresie zmian obmiaru, liczby pozycji, nazw materiałów, wielkości roboczogodzin, to w jaki sposób Wykonawca ma uwzględnić rozbieżności pomiędzy przedmiarami, a załaczoną dokumentacją techniczną i ST, oraz braki w przedmiarach w stosunku do dokumentacji i ST.

Odpowiedź: Wykonawca może dokonywać zmian w kosztorysach ofertowych w stosunku do przedmiarów robót 

                    zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 niniejszych wyjaśnień.
Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, że wystarczającą formą załączanych do oferty kosztorysów będzie kosztorys uproszczony. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza załączenie do oferty kosztorysów uproszczonych.
Pytanie nr 13:
Zamawiający na str. 7 SIWZ zapisał, że, „rozliczenie robót nastąpi ryczałtem na podstawie obmiaru robót“.

Prosimy o wyjaśnienie: 

· czy rozliczenie nastąpi ryczałtem (Ryczałt - należna kwota pieniężna w wysokości ustalonej z góry — bez rozliczania kosztów poszczególnych transakcji; kwota stała zarówno dla Zamawiajacego jak i dla Wykonawcy), 

· czy na podstawie obmiaru (przykładowo:-ile metrów kwadratowych ułożone – tyle metrów kwadratowych zostanie zapłacone).

Połączenie tych dwóch wariantów płatności nie jest bowiem możliwe. 

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił wyjaśnienie na niniejsze pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 4.
Pytanie nr 14:

Czy w przypadku wskazania przez Wykonawcę, że część zamówienia Wykonawca powierzy podwykonawcom rodzi konieczność podawania danych podwykonawców i przedkładania dokumentów, o których mowa w pkt D I 2-4 ? Przy czym Wykonawca nie będzie powoływał się na wiedzę i doświadczenie, potencjał techniczny, osoby zdolne do wykonania zamówienia lub zdolności finansowe tych podwykonawców. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia iż w przypadku powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcom 

                    Wykonawca zobowiązany jest do złożenia w dowolnym miejscu w ofercie oświadczenie wymienione 

                    w części D.II pkt 6 SIWZ, w którym należy określić która część zamówienia zostanie powierzona 

                    podwykonawcom. 
    Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia iż na stronie 12 SIWZ w końcowym zdaniu dotyczącym warunków polegania na zdolnościach finansowych innych podmiotów zaszła omyłka pisarska, tj. zapisano „pkt. I.8”, a winno być „pkt I.9”, czyli całe zdanie brzmi: 
„Jeżeli Wykonawca, wykazując spełnienie warunku z pkt I.9, polega na zdolnościach finansowych innych 

podmiotów, wymaga się przedłożenia informacji, o której mowa w §1, ust. 1 pkt 9 rozporządzenia z dnia 

30 grudnia 2009r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U. z 2009r. Nr 226, poz. 1817)”.
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